



СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3
МІСЬКІЙ ЕЛЕКТРИЧЦІ НАДАДУТЬ ДОДАТКОВІ ПОТЯГИ	У СТОЛИЦІ ОБРАЛИ НАЙКРАЩИХ "КИЯНОК РОКУ"	ГРОМАДСЬКА РАДА ПРАЦЮВАТИМЕ НА БЛАГО КИЯН	ЗА ДВА РОКИ ДОВГОБУДІВ ПОМЕНШАЛО НА 10 %



"Електронна медицина" в дії

Дарниця стала ключовим центром зі створення єдиного медичного простору



Загалом для потреб медустанів Дарницького району планується придбати 200 комп'ютерів з необхідним устаткуванням

Оксана ДОБРУЧ
"Хрещатик"

Пілотні проекти з реформування медичної галузі в Дарницькому та Дніпровському районах перейшли на стадію запровадження в столиці єдиного медичного простору, так званої "е-медицини". Зокрема на Дарниці в Київській міській клінічній лікарні № 1 оновлюють технічну базу. У згаданих районах вже розмежували первинний та вторинний рівні надання медико-санітарної допомоги. Цього року таку практику планують поширити на всі райони столиці.

Програма "Єдиний медичний простір" передбачає об'єднання всіх медзакладів Києва в єдину систему, де б за допомогою комп'ютерної техніки лікувальні установи, міліція, санепідемстанція та інші міські служби могли взаємодіяти через Інтернет. Перший етап реалізації програми полягає в забезпеченні медиків сучасними технічними засобами.

Як розповів "Хрещатику" радник голови КМДА з питань реалізації стратегічної ініціативи "Здоровий киянин" Дмитро Турчак, розпочати роботу вирішили з

Дарницького району, де вже є напрацьована база. "Ми закупили сучасну техніку й уже цілком обладнали кілька робочих місць. Відтепер в арсеналі медпрацівника крім комп'ютера є принтер, сканер, відеокамера, гарнітура для зв'язку та картридер, який дозволить на наступному етапі реалізації програми зчитувати інформацію з "Картки киянина", — зазначив пан Турчак.

Загалом для потреб медустанів Дарницького району планується придбати 200 комп'ютерів з необхідним устаткуванням. Поки що в міській клінічній лікарні № 1 обладнані десять робочих місць. Зокрема це ресстратура приймального відділення, лабораторія та травмпункт. Загалом на забезпечення закладу передбачена доставка ще 85-ти комп'ютерних наборів. Решта ж техніки впродовж тижня-двох буде розвезена по інших лікарнях району.

Така система дозволить регулювати абсолютно всі функції лікувального закладу, починаючи з моменту приходу людини до медустанови й закінчуючи одужанням. До того ж, новий режим роботи значно скоротить час лікаря на оформлення документів і надасть можливість приділити більше уваги пацієнтові. Очікується, що першою програмою, яку почнуть реалізовувати через систему, буде електронний запис до лікаря, який мають запровадити вже цього року, а в перспективі — ведення електронної амбулаторної картки хворого.

Самі медики відзначають, що таке обладнання для

них своєчасне, адже останнім часом спостерігається збільшення кількості хворих, тому кожна зекономлена хвилина важлива. "Ця техніка на 50 % полегшує роботу наших працівників. Адже раніше інформацію про людину потрібно було дублювати в кількох журналах, що забирало чимало часу, а нова система значно спрощує нашу роботу — ми час економимо і можемо більше уваги приділити пацієнту", — зауважив "Хрещатику" завідувач травмпунктом клінічної лікарні № 1 Володимир Куш.

Поки що встановлені комп'ютери працюють автономно один від одного, але в найближчому майбутньому їх об'єднають у єдину мережу.

Передбачається, що система надаватиме інформацію лікувальній установі від диспетчера або бригади швидкої допомоги про стан пацієнта, якого карета туди транспортує для надання допомоги. "На базі цього медзакладу в процесі реформування планується створити лікарню інтенсивного лікування, і одна з вимог її стабільної роботи — створення єдиної мережі зі столичною диспетчерською станцією швидкої медичної допомоги", — зазначила "Хрещатику" перший заступник директора Департаменту охорони здоров'я Валентина Залеська.

Введення системи в дію відбуватиметься поступово, тому самі лікарі матимуть час адаптуватися до роботи з комп'ютерами •

У "серці" столиці планують реконструювати житлові будинки

Мешканці Печерська обговорили з міською владою плани на поточний рік

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

В столиці триває обговорення програм економічного розвитку на базі кожного окремого району. Вчора підбивали підсумки діяльності за минулий рік та ділилися планами на 2013-й на Печерську.

У загальному рейтингу з благоустрою районів Печерськ перебуває на перших позиціях. Окрім того, за результатами весняного та осіннього місячників благоустрою у 2012 році Печерський район — також у фаворитах. За словами голови РДА Сергія Сушенка, за цей період тут було відкрито три великі транспортні розв'язки — біля станції метро "Дніпро", на Наддніпрянському шосе та біля мосту Патона. Також тривала реконструкція вулиць і капітальний ремонт фасадів будинків, створювалися нові та оновлювалися наявні сквери й фонтани.

Однією з пріоритетних сфер діяльності для району залишається ЖКГ. "У 2012 році за рахунок коштів міського бюджету та інвесторів у житловому фонді виконано робіт на 14,8 млн грн — це асфальтування прибудинкових територій та кварталних проїздів загальною площею 11 тис. кв. м, заміна ліфтів, ремонт сходових клітин, встановлення восьми дитячих майданчиків", — розповів пан Сушенко.

Роботи в цьому напрямку продовжать і нинішнього року. Так, до програми комплексної реконструкції житлового фонду району було подано пропозицій на загальну суму 49,5 млн грн. Подбають цьогогоріч і про озеленення району, адже Печерськ — "серце" Києва, в численних парках і скверах тут багато століть із задоволенням відпочивають не лише кияни, а й гості міста. Як відзначив Сергій Сушенко, зеленбудівці планують провести роботи з реконструкції парків Наводницького та Аскольдова могила.

Олександр Попов висловив сподівання, що співпраця міста та району дасть змогу ефективно реалізувати

більшість ініціатив печерян. "Сьогодні ми підбиваємо підсумки минулого року, який видався непростим для всіх нас, але надзвичайно важливим з точки зору розвитку столиці, і водночас окреслюємо майбутні перспективи. Переконалий, що всі рішення щодо розвитку кожного окремого району й міста загалом владі та громаді Києва потрібно ухвалювати спільно", — наголосив очільник КМДА.

Серед найважливіших соціальних ініціатив Олександр Попов назвав відновлення виплати муніципальних надбавок, реформування медичної галузі, зокрема — впровадження безкоштовного муніципального медичного страхування соціально незахищених киян та повноцінне медикаментозне забезпечення ветеранів, пенсіонерів і молодих мам.

Відповідаючи на запитання мешканців району, голова КМДА підкреслив, що в Стратегії розвитку Києва визначені пріоритети, реалізація яких забезпечить удосконалення життєдіяльності міста та сприятиме підвищенню рівня життя в кожному з його районів •

У номері

На Оболоні відкрили оновлене відділення жіночої консультації
Перепланування дозволило обладнати три додаткові медичні кабінети

СТОР. 2

Шанс для столичних інновацій
Київські виробники можуть отримати пільгове фінансування від уряду

СТОР. 3

Як вберегти гроші на картці від шахраїв?
Нацбанк посилює надійність безготівкових розрахунків

СТОР. 3

Новини

Президент вручив Шевченківські премії цьогоорічним лауреатам

Президент України Віктор Янукович у Каневі вручив Національні премії України імені Тараса Шевченка за 2013 рік лауреатам: режисеру-постановнику Дмитрові Богомазову за вистави — "Гамлет" Одеського академічного українського музично-драматичного театру імені В. Василька, "Гості прийдуть опівночі" Київського академічного театру драми і комедії на Лівому березі Дніпра та "Щуролов" Київського театру "Вільна сцена"; поету Леоніду Коваленку (Леоніду Горлачу) — за збірку поезій "Знак розбитого ярма"; художнику Петру Печерному — за серію керамічних тарелей за мотивами творів Тараса Шевченка •

Маршрутки почали замінювати автобусами й тролейбусами

Столична влада розпочала експеримент, який передбачає заміну маршрутних таксі на 7 ділянках на транспорт звичайного режиму руху, тобто на автобуси та тролейбуси. "На це є декілька об'єктивних причин: по-перше, комунальний транспорт, на відміну від маршруток, безвідмовно забезпечує перевезення пільговиків; по-друге, вартість проїзду в муніципальному транспорті дешевша; і по-третє — він зручний та безпечний", — зазначив заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. Він також повідомив, що цей експеримент уже було успішно реалізовано на маршруті № 46: вул. Микитенка — ст. м. "Лівобережна", де 12 таксомоторів КП "Київнастрас" було замінено на 8 великих автобусів. Також з 1 березня додатковий транспорт було виведено на автобусні маршрути № 33 та № 81, що курсують від ст. м. "Лісова" до просп. Лісовий та вул. Волкова. Надалі планується збільшити кількість транспорту на житлових масивах Виноградар та Оболонь. У випадку, якщо експеримент буде вдалим, столична влада продовжить його й надалі. Разом із тим, заступник голови КМДА дав доручення зустрітись з приватними перевізниками, чий інтереси зачіпає експеримент •

Київ взяв участь у туристичній виставці ITB Berlin 2013

В рамках Міжнародної туристичної виставки ITB Berlin 2013 відбулося урочисте відкриття Національного стенду України, а також Києва, який був організований за підтримки GIZ та Управління туризму КМДА. В урочистому відкритті взяв участь перший заступник голови КМДА Олександр Мазурчак. "Участь Києва у виставці ITB Berlin 2013 є надзвичайно важливою для презентації містом своїх можливостей на міжнародній арені. Крім того, столиця України — це сучасний мегаполіс, який має всі можливості для розвитку бізнесу, а також умови для відпочинку та розваг", — зауважив пан Мазурчак. Під час презентації учасники виставки дізналися багато цікавого про стародавній Київ, його історію, таємниці та унікальність •

Фінансування соціальних програм збільшено на 140 мільйонів

У цьому році фінансування соціальної програми "Турбота. Назустріч киянам" становитиме 440 млн грн, з яких 363 млн грн передбачені для виплат до свят, що майже на 140 млн грн більше, ніж минулого року. "У Києві діє програма "Діти столиці". Однак виплати дітям-сиротам, дітям, які знаходяться під опікою чи перебувають у будинках сімейного типу, у нас раніше передбачені не були. Ми сподіваємося, що спільна допомога таким сім'ям з боку держави та міста дасть позитивний результат, і надалі ще більше родини братимуть дітей на виховання", — зазначила директор Департаменту соціальної політики Тетяна Костюренко. Ще однією новинкою програми "Турбота" є уперше введений пункт щодо громадських робіт. "Ми постійно співпрацюємо з беззатченками. Однак якщо раніше наш соціальний патруль лише годував їх, то тепер ми будемо укладати з ними контракти та платити їм заробітну плату за виконані сезонні громадські роботи", — розповіла пані Костюренко •

МІСТО



Вітання голови КМДА Олександра Попова з Міжнародним жіночим днем

Дорогі киянки! Любі жінки!
Щиро вітаю вас із Міжнародним жіночим днем!

Прогресивна, творча, професійна, мудра та чуйна — сучасна жінка — не лише берегиня домашнього вогнища, а й активний учасник соціальних та економічних процесів у суспільстві, лідер. Енергія, сила, розум та дипломатичність сучасних жінок стали основою духовного відродження нації.

Саме ви, дорогі киянки, кожен сторінку в історії нашого міста робите неповторно прекрасною. Кар'єрні та творчі успіхи, які ви вміло поєднуєте зі щирим піклуванням та турботою про інших, щодня стають зразком та стимулом для нас. Ви, наші сучасниці, підкорюєте час і робите неможливе реальністю.

Нехай кожна хвилина вашого життя буде сповнена радістю і любов'ю, хай завжди вас оточують тепло й увага, а в домієках панують затишок і злагода.

Будьте щасливими та коханими!

**З повагою,
голова КМДА Олександр Попов**

Новини

На лінію міської електрички вийдуть додаткові потяги

Незабаром на лінію міської електрички вийдуть два додаткових потяги. Про це повідомив голова КМДА Олександр Попов. “Нам вдалося досягти домовленостей з “Укрзалізницею” щодо передачі на баланс міста двох потягів. Одразу після реконструкції вони вийдуть на лінію міської електрички, що дозволить, по-перше, зменшити інтервал руху цього виду транспорту, а по-друге — збільшити обсяг пасажирських перевезень. Саме такі зауваження й побажання висловили кияни щодо роботи міської електрички, однак особливо гостро це питання стало після запуску швидкісного трамвая на Троєщину”, — зазначив Олександр Попов. Нагадаємо, що з часу відкриття руху швидкісний трамвай на Троєщині перевіз більше мільйона пасажирів, із яких понад 850 тисяч скористалися пересадочним вузлом на міську електричку. Крім того, для зручності киян столична влада запровадила комбінований квиток, який дозволяє пасажирам економити, адже його вартість на 1,2 гривні нижча, ніж вартість квитків на трамвай та на електричку, придбаних окремо ●

Цифра дня

6 832 000 000

гривень сплатили до бюджету столичні платники податків цьогоріч. Порівняно з січнем-лютим минулого року зведений бюджет додатково отримав 1 млрд 464 млн грн

Про це повідомила голова ДПС у місті Києві Ірина Носачова

Муніципальна лікарняна каса обслуговуватиме киян за рахунок місцевого бюджету

Наразі з керівництвом Муніципальної лікарняної каси тривають перемовини щодо розширення співпраці. Зокрема обговорюються пропозиції страхування окремих категорій киян за рахунок міського бюджету. Про це повідомив Олександр Попов. “Як правило, члени лікарняної каси — це працівники бюджетних організацій та комунальних підприємств. Маючи півторарічний досвід співпраці, ми хотіли б зробити наступні кроки щодо її розширення в частині страхування, наприклад, окремих категорій киян. Я переконаний, що ми знайдемо порозуміння, у тому числі й на умовах місцевого замовлення тих чи інших послуг на випадок, якщо людина потребує лікування, за рахунок місцевого бюджету”, — зазначив Олександр Попов. У Департаменті охорони здоров'я інформують, що протягом двох років роботи коштом лікарняної каси пролікувалися 2235 пацієнтів на суму 1 356 283 грн ●

До Дня Києва відкриють спорткомплекс на Березняках

Про це повідомив заступник голови КМДА Віктор Корж. “До Дня Києва ця нова споруда буде суперсучасною, технічне завдання відповідає всім останнім вимогам, і кошти виділені”, — поінформував пан Корж. Він зауважив, що манеж буде доступним не тільки для кваліфікованих спортсменів з легкої атлетики, сучасного п'ятиборства та інших суміжних видів спорту, а й для оздоровлення громадян. Він буде безкоштовним і утримуватиметься за рахунок столичного бюджету ●

Земельну ділянку на Оболоні повернуть місту

Київрадою у червні 2010 року було укладено з ТОВ “УкрРосБуд” договір оренди 0,6 га землі на перетині вулиць Тимошенка та Малиновського в Оболонському районі для будівництва та експлуатації житлового будинку з підземним паркінгом. Прокурорською перевіркою встановлено, що ТОВ “УкрРосБуд” лише кілька місяців сплачувало орендну плату. В подальшому з грудня 2010 року товариство перестало платити за користування земельною ділянкою. За інформацією Оболонської податкової інспекції, заборгованість на сьогодні вже складає 118 тис. грн. Згідно із законодавством, систематична несплата земельного податку або орендної плати є підставою припинення права користування земельною ділянкою. Як повідомили “Хрещатику” в прес-службі прокуратури Оболонського району, за рішенням Господарського суду договір оренди землі розірвано. ТОВ “УкрРосБуд” зобов'язано повернути наділ до комунальної власності міста ●

У “Парку Київська Русь” покажуть княжі забави

8—10 березня у “Парку Київська Русь” для гостей влаштують “Княжі потихи і забави”. Спеціальний подарунок для всіх жінок — 8 березня знижка на вхід 50 %! Відвідувачі зможуть побачити вражаюче шоу кінного театру, княже полювання, виступи лучників, захоплюючі трюки акторів. Традиційно на відвідувачів чекають веселі хороводи з мешканцями стародавнього міста та страви середньовічної кухні. “Парк Київська Русь” розташований у с. Копачів Обухівського району Київської області. Дістатися з Києва можна автобусами від станції метро “Видубичі”. Ціна вхідного квитка 40 грн, пенсіонерам — 20 грн, дітям — безкоштовно ●

У столиці обрали "Киянок року"

Переможницями міського конкурсу стали 14 жінок

Оксана ДОБРУЧ

“Хрещатик”

У столиці триває святковий марафон урочистостей з нагоди Міжнародного жіночого дня 8 Березня. Представниць прекрасної статі Києва відзначили державними нагородами, грамотами КМДА та урядовими відзнаками. Крім того, підбили підсумки міської конкурсної програми “Киянка року”.

У переддень свята понад сто киянок отримали від голови КМДА Олександра Попова нагороди та відзнаки. Ці жінки — викладачі, науковці, головні спеціалісти різних міських підрозділів, соціальні працівники. Різні за фахом, але покликання у них одне — разом вони працюють на благо столиці й роблять неоціненний вклад у розвиток міста.

“На ваших тендітних плечах лежить опіка над мільйонним мегаполісом. Це ви лікуєте і навчаєте, сидите за кермом міського транспорту, озеленюєте і прибираєте місто, піклуетесь про знедолених і рятуєте життя”, — звернувся до видатних киянок Олександр Попов.

Серед нагороджених Алла Потапова — активна громадська діячка та дитяча письменниця. Народилася в Росії, але уже багато років живе й працює в Києві. Каже, що по духу вона — давню киянку. “Дуже приємно, що нашу роботу помічають й про нас не забувають. Це просто чудово”, — відзначила в коментарі “Хрещатику” пані Алла.

Ще одна із нагороджених, директор Вищого комерційного училища КНТЕУ Лідія Кришешинська каже: “У такі моменти виникає ще більше бажання працювати, діяти далі, творити на благо рідного міста”.

Посміхні на обличчі та святкові емоції переповнювали усіх жінок. “Сьогодні, як ніколи, хо-



Голова КМДА Олександр Попов привітав жінок з Восьмим березня та вручив нагороди й відзнаки активісткам громадського життя міста. Серед нагороджених — легенда українського кінематографа Раїса Недашківська

четься звернутись до жіноцтва напередодні свята 8 Березня, — каже актриса та легенда українського кінематографа Раїса Недашківська. — Нині вся надія на наших жінок, тому що почалася епоха любові, епоха золотого віку, епоха жінки”.

З нагоди Міжнародного жіночого дня вчора у столиці відзначили й переможниць міської конкурсної програми “Киянка року”. Жінки, які зробили найбільший внесок в розвиток столиці, отримали заслужені нагороди. Серед 14-ти переможниць, нагороджених званням “Киянка року”,

і Ніна Карпачова. У народі її шанобливо називають “Адвокатом мільйонів” і “Леді Справедливості”. Пріоритет діяльності Ніни Іванівни — захист прав людини. Звання “Киянка року” отримала й депутат Київради, голова постійної комісії з питань гуманітарної політики Алла Шлапак.

З 8 Березня голова КМДА Олександр Попов привітав також і працівниць КО “Київзеленбул” та медичної галузі. Отже, напередодні свята без уваги й теплих слів не залишилась жодна із киянок ●

Громадська рада працюватиме на благо киян

Керівництво столиці провело зустріч з представниками новообраного дорадчого органу

Олександра ГУНІНА

“Хрещатик”

Ефективне управління містом неможливе без участі в цьому процесі громадян. Саме для цього при КМДА був створений консультативно-дорадчий орган — Громадська рада міста Києва, яка покликана стати надійним містком між мешканцями та владою. Нещодавно об'єднання активістів було переобране та розпочало свою роботу. Днями з новим складом Громадської ради зустрівся голова КМДА Олександр Попов.

Оновлений склад ради широко представляє інтереси різних категорій мешканців столиці. Про це під час зустрічі повідомила президент Українського центру суспільного розвитку Марина Бурмака. Так, до складу Громадської ради входять 45 активістів — представників молодіжних організацій, об'єднань жінок, інвалідів, освітян, транспортників та підприємців, профспілкових органі-

зацій, а також відомі правозахисники, спортсмени, культурні діячі.

“Основна мета Громадської ради — це ширше доносити думку киян, їхні ініціативи та пропозиції до органів місцевої влади, щоб важливі завдання розвитку міста вирішувалися разом з жителями та в їхніх інтересах. Тож першочергово в нашій діяльності ми б хотіли виділити розвиток партнерських взаємостосунків влади і громадськості”, — наголосила пані Бурмака.

Аби досягти окреслених завдань, представники Громадської ради вже започаткували низку ініціатив. Серед них — створення комітету моніторингу діяльності влади і вирішення найбільш проблемних питань міста. Також об'єднання ініціює проведення соціологічного дослідження, яке дасть змогу окреслити найболючіші питання для киян, та створення веб-сайту, який має стати платформою для їхнього обговорення.

Сформували представники ради і низку конкретних пропозицій, які стосуються різноманітних сфер життєдіяльності міста — розвитку підприємництва, питань екології та благоустрою, здорового способу життя, збереження історичної спадщини.

Щодо останнього, то, за словами відомого письменника Віталія Капранова, реалізація більшості ініціатив не потребує значних коштів, якщо до цього процесу залучають громадські організації. Зокрема культурний діяч висловив пропозицію організувати книжковий ярмарок під час проведення Дня Києва. “Ми кілька років вже ініціюємо проведення такого заходу. Він міг би стати окрасою свята. І ми готові долучитися до вирішення цього питання”, — зазначив Віталій Капранов. Також він ініціював створення окремих стелажів для продажу друкованої продукції на традиційних ярмарках, які щотижня проходять у всіх районах міста.

Голова КМДА Олександр Попов закликав членів новообраної Громадської ради до пильної роботи в інтересах киян.

“На вас покладено велику відповідальність — представляти інтереси громади Києва. Тож я закликаю вас бути відкритими до співпраці. Важливо, щоб на наших спільних заходах могли бути присутніми усі громадські організації міста, які цього бажають, у тому числі й ті, що увійшли до Громадської ради. Можливо, варто надати їм право дорадчого голосу”, — запропонував Олександр Попов ●

На Оболоні відкрили оновлене відділення жіночої консультації

Перепланування дозволило обладнати три додаткових кабінети

Віталіна ГОНЧАР

“Хрещатик”

Школу відповідального батьківства, кабінети моніторингу стану дитини та жіночої патології створено на базі жіночої консультації в поліклініці № 1 Оболонського району. Це вдалося зробити за рахунок перепланування площі приміщення, яке реалізували в ході загального ремонту відділення.

Оновлення “жіночого” поверху в поліклініці на вул. Лайоша Гавро, 26 тривало кілька років. Працівники кажуть, що з фінансуванням були перебої, одинок цього року вистачило і грошей, і сил завершити роботу. Керівники закладу пояснюють — змінилися не лише інтер'єри й обладнання, а власне сам підхід до справи.

За словами головного лікаря поліклініки Валерія Адамова, ремонт та перепланування зроблено під європейські стандарти — для більшої зручності жінок. “Відверта розмова з лікарем — це одне, а огляд на гінеко-

логічному кріслі — вже інше, бо може безпосередньо в кабінеті лікаря цього крісла немає, його встановлено в іншій кімнаті, як у європейських закладах”, — розповів “Хрещатику” Валерій Адамов. Тобто після ремонту було змінено розташування кабінетів, їх обладнано в такий спосіб, що оглядова знаходиться між двома суміжними лікарськими кабінетами. Тож під час прийому пацієнтки почуватиметься значно комфортніше.

Головний лікар медзакладу також додав, що звільнене в результаті пе-

репланування приміщення було використано під додаткові служби. “Це кабінет, де ми проводимо фетальний моніторинг розвитку плода і стану здоров'я жінки. Також відкрито кабінет патології шийки матки та школу відповідального батьківства”, — уточнив Валерій Адамов.

Завідувачка відділення жіночої консультації Наталія Потапенко пояснює, що у школі відповідального батьківства вагітні жінки готують статті матерями, а їхні чоловіки — батьками. “Тут проводять заняття з психологом і акушерами-гінекологами, які розповідають про пологи, післяпологовий період, про грудне вигодовування. Школа надає безкоштовні послуги”, — зазначила лікар. Крім згаданих кімнат, у відділенні також є денний стаціонар, кабінет планування сім'ї, мала операційна та маніпуляційний кабінет.

“Це одна з найбільших поліклінік у районі, яка обслуговує понад сто

тисяч осіб. Загальна вартість ремонту разом з обладнанням, яке вже придбали, складає понад мільйон гривень”, — повідомив “Хрещатику” перший заступник голови Оболонської РДА Владислав Патрушев. Він також додав, що відділення ще повністю не оснащено, у планах і надалі закуповувати сучасне обладнання. Однак гінекологічне крісло, що коштує понад 20 тис. грн, тут уже мають.

Безпосередні пацієнтки оновленого відділення вже встигли його оцінити. Киянка Світлана звернула увагу, що тепер на поверсі працює реєстратура, є графік прийому лікарів-гінекологів. Раніше цю інформацію треба було вишукувати серед іншої в холі поліклініки. “Навряд чекати в таких коридорах приємніше... Сподобалося також те, що тепер вагітних приймають окремо, а не в загальній черзі”, — каже Світлана ●

Хрещатик

Щоденна міська газета

Засновник — **Київська міська Рада**
В. о. головного редактора **Степан ГАВЛОВСЬКИЙ**

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свидцтво серії КВ №3620

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС

ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	61308	ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)	22094
---------------------------------------	--------------	--	--------------

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-Б
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 502-34-60, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Internet: **www.kreschatic.kiev.ua**
E-mail: **info@kreschatic.kiev.ua**

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (P) на підрублику “Конфлікт” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та комп'ютерна графіка: комп'ютерний центр газети “Хрещатик”. Віддруковано: “МЕТА-Поліграф”, м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

КИЇВ ДІЛОВИЙ

Як вберегти гроші на картці від шахраїв?

Нацбанк посилює надійність безготівкових розрахунків, але більшою мірою безпека залежить від самого власника

Олександр ХАРЬКО
"Хрещатик"

Мисливці за чужими гаманцями стали ще небезпечнішими, бо тепер вони не вулицями ходять, а сидять в Інтернеті. "Хрещатик" з'ясував, яким чином зникають кошти з платіжних карток і як вберегтися від крадіжки.

Злодії зазіхають на банківський пластик

За період з 2003 по 2012 рік кількість операцій з платіжними картками зросла в 26,5 разу — з 28 млрд грн до 741 млрд грн. "Відповідно, зі зростанням таких операцій збільшується й рівень шахрайства з ними",— зазначила директор Генерального департаменту інформаційних технологій і платіжних систем НБУ Наталія Синявська. За її словами, в 2012 році кількість банків, з картками яких проводилися шахрайські операції, зросла на 40 %. Зараз таких банків 57, при цьому в 99,7 % випадків шахрайство стосується карток, емітованих міжнародними платіжними системами.

"Національний банк України працює над створенням механізмів взаємодії клієнтів та банківських установ у системах дистанційного банківського обслуговування клієнтів",— запевнив заступник голови НБУ Валерій Прохоренко. Він також наголосив, що ефективна протидія кіберзлочинам повинна поєднувати комплекс технічних, економічних, організаційних і правових заходів. "Хрещатик" поцікавився у фахівців, наскільки безпечними на даний момент є безготівкові розрахунки, і з'ясував, яким чином шахраї здобувають персональну інформацію українців.

"Через невелику, в порівнянні зі світовими обсягами, кількість безготівкових операцій в Україні, шахрайські дії легше попереджати, тоб-



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

то плюсів більше, ніж мінусів. Водночас необізнаність і необачність користувачів систем інтернет-банкінгу призводить до втрат особистих коштів. НБУ та банки проводять роботу з держателями платіжних карток, зокрема Нацбанк видав та розмістив на офіційному сайті рекомендації власникам карток щодо їх використання. Дотримання цих рекомендацій — нерозголошення реквізитів платіжної картки, персонального ідентифікаційного номера (далі — ПІН) та інших даних — дасть змогу забезпечити власникам карток надійне їх зберігання, а також зменшить можливі ризики під час здійснення операцій з використанням платіжної картки в банкоматах, безготівкової оплати товарів і послуг, у тому числі через мережу Інтернет",— запевнила директор департаменту роздрібного бізнесу банку "Хрещатик" Марина Нестеровська.

Способи викрадення інформації

За словами експертів, найчастіший спосіб махінації — підробка карти, він приносить 39 % збитків.

10 порад, як убезпечитися від шахрайства з використанням платіжної картки	
1	Не розголошуйте ПІН стороннім особам, у тому числі знайомим, працівникам банку, касирам під час використання платіжної картки.
2	ПІН необхідно запам'ятати або зберігати його окремо від платіжної картки в недоступному для сторонніх осіб місці.
3	Під час отримання платіжної картки поставте підпис на її зворотному боці в місці, яке призначено для підпису власника. Це зменшить ризик її використання без вашої згоди в разі її втрати.
4	Доцільно встановити добовий ліміт на суму та кількість операцій із застосуванням платіжної картки та одночасно підключити електронну послугу оповіщення про проведені операції.
5	Не рекомендується відповідати на електронні листи, у яких від імені банку пропонується надати персональні дані.
6	Для оплати товарів (послуг) через мережу Інтернет слід використовувати окрему платіжну картку з граничним лімітом, яка передбачена тільки для цієї цілі.
7	Необхідно використовувати сторінки в мережі Інтернет (сайти/портали) тільки відомих і перевірених Інтернет-магазинів.
8	Переконайтеся у правильності зазначення адреси сторінок сайтів, до яких підключаєтесь і через які збираєтесь здійснювати оплату послуг, оскільки схожі адреси можуть використовуватися шахраями.
9	Рекомендується здійснювати оплату товарів, придбаних через мережу Інтернет, тільки зі свого комп'ютера з метою збереження конфіденційності персональних даних.
10	Слід встановити на комп'ютер антивірусне програмне забезпечення і регулярно здійснювати його оновлення. Це захистить вас від проникнення вірусів.

Ділові новини

За два роки довгобудів поменшало на 10 %

Питання довгобудів не вирішувалося десятиліттями. Системна робота в цьому напрямку розпочалася лише в 2010 році. "Була розпочата інвентаризація недобудов і цілеспрямована робота по завершенню їх будівництва. І вже є позитивний результат. За 2011-2012 роки було добудовано і введено в експлуатацію 1 800 об'єктів незавершеного будівництва, що на 10 % зменшило кількість недобудов",— заявив віце-прем'єр-міністр України Олександр Вілкул. За словами очільника Мінрегіону Геннадія Темника, проблема довгобудів залишається однією з найбільш складних в будівельній галузі. "Зараз по кожному об'єкту необхідно приймати рішення або по завершенню його будівництва, або перепрофілюванню",— сказав він. Олександр Вілкул поставив завдання не допустити збільшення кількості довгобудів, ввести в кожному регіоні систему ефективного планування, жорстко контролювати використання коштів по об'єктах, які будуються. При розподілі коштів на об'єкти комунальної та

державної власності пріоритетними є об'єкти з високим ступенем будівельної готовності ●

Україна хоче створити зони вільної торгівлі з чотирма державами

Міністр закордонних справ України Леонід Кожара виступає за прискорення переговорів про створення зон вільної торгівлі України з 4-ма країнами. "Треба прискорити підписання угод про створення зон вільної торгівлі з Канадою, Ізраїлем, Туреччиною і Сербією",— заявив міністр закордонних справ. Він також вказав на важливість для України членства у Світовій організації торгівлі як механізму ефективного захисту власної економіки ●

НБУ проти заборони валютних депозитів

Нацбанк виступає проти заборони депозитів в іноземній валюті, як це передбачено законопроектом № 2400. Про це сказано в повідомленні відомства. НБУ також не підтримує законодавчу ініціативу про оподатковування до-

ходів від депозитів за ставкою 25 % (законопроект № 2401). "Національний банк, як регулятор банківської системи, не підтримує вищевказані ініціативи про введення заборони на відкриття депозитів в іновалюті та щодо оподатковування доходу від банківських вкладів",— зазначається в повідомленні. Нацбанк підкреслює, що його політика спрямована на стимулювання збільшення депозитної бази відповідно до світової практики. "Так, лише за січень-лютий поточного року приріст депозитів фізосіб становив близько 15 млрд гривень, що свідчить про зростання довіри до банківської системи",— сказано в повідомленні ●

В 2012 році кількість банків, з картками яких проводилися шахрайські операції, зросла на 40 %

заходами захисту персональної інформації, ПІН-коду, CVV- коду тощо. Наприклад, не можна писати ПІН-код на картці чи зберігати його разом з нею; не можна давати особисту картку в користування іншим людям і повідомляти ПІН та код CVV. Шахраї можуть використати цю інформацію не лише для зняття коштів через підроблену картку у банкоматі, а й для безготівкових платежів, переказів",— зазначила Марина Нестеровська.

Однак, на думку фахівців, наразі для систем безготівкових розрахунків основною загрозою є кіберзлочинність. Банки ретельно дотримуються заходів інформаційної безпеки задля захисту рахунків та персональних даних клієнтів. Разом з тим кіберзлочинці вигадують усілякі види шахрайства: шкідливі вірусні атаки для "зламу" систем та викрадення конфіденційної інформації.

"Зловмисники мають можливість перехопити персональну інформацію під час її передачі до необхідного сайту (якщо система його захисту є недосконалою),— пояснив "Хрещатику" начальник департаменту проєсинуг ПАТ "Укрсоцбанк", UniCreditBank Юрій Голубничий.— Для отримання даних платіжної картки вони також навмисно створюють інтернет-фішинг-сайти, що клонують web-ресурси. При цьому назва такого сайту дуже схожа на оригінальну, але відрізняється декількома символами".

За словами Юрія Голубничого, останнім часом в Інтернеті набули широкого поширення віруси-трояни. Даним "шкідником" можна заразити комп'ютер, відвідавши звичайний інтернет-сайт. Він, викорис-

товуючи помилки в інтернет-браузері чи в операційній системі, проникає в комп'ютер і проявляється різноманітною деструктивною активністю. Одна з основних загроз віруса — його доступ до всієї інформації, яка вводиться через клавіатуру комп'ютера, і відправка отриманих даних на хакерський сайт. Таким чином, хакери можуть отримати доступ до логінів, паролів, реквізитів платіжних карт та іншої конфіденційної інформації. Для захисту від таких вірусів фахівці рекомендують встановлювати та своєчасно оновлювати операційні системи, браузери та антивіруси, використовувати ефективні антивірусні системи.

Однак Інтернет є не єдиним джерелом доступу шахраїв до даних платіжних карток. Експерти радять остерігатися і сумнівних дзвінків на мобільні телефони. "На жаль, через довірливість деяких користувачів платіжних карток ті ж самі злочинці можуть і телефоном вводити в оману клієнтів, які самі сповіщують персональні дані, після чого їх несанкціоновано використовують шахраї у дистанційних системах. Водночас у випадку, якщо банки зможуть в оперативному режимі обмінюватися інформацією про нові види шахрайства, інформаційна безпека в цілому підвищиться. Крім того, необхідно розробляти на законодавчому рівні норми, які давали б правоохоронцям можливість ефективніше боротися з кіберзлочинцями і водночас гарантувати інформаційну безпеку банків",— додала Марина Нестеровська.

Що робити, якщо кошти з картки вже вкрали

У такій ситуації необхідно відразу ж зателефонувати в контакт-центр банку, заблокувати свою картку, звернутися в органи МВС (де існує спеціальний підрозділ по боротьбі з кіберзлочинністю) і до відділення банку з письмовою заявою.

Кожен окремо взятий випадок індивідуальний і підлягає ретельному розслідуванню. Відповідальність завжди розподіляється відповідно до чинного законодавства, договору клієнта з банком і правил міжнародних платіжних систем. Рішення про повернення або ж неповернення коштів клієнту приймається після проведення розслідування ●

ства доходів та зборів. При цьому в держбюджет забезпечено надходження 53,8 млрд гривень, з них податковими органами — 38 млрд гривень, митними — 15,8 млрд гривень. У місцеві бюджети податківці й митники забезпечили надходження в січні-лютому 14,0 млрд гривень. У загальний фонд держбюджету за січень-лютий було зібрано 51,6 млрд гривень (+3,7 % порівняно з аналогічним періодом 2012 року), у тому числі податковими органами — 36,9 млрд гривень, митними — 14,7 млрд гривень ●

Кабмін має намір стимулювати виробництво вітчизняних ліків

Про це заявив прем'єр-міністр України Микола Азаров на зустрічі з представниками імпортерів ліків. "Протягом найближчих років уряд буде стимулювати виробництво необхідних препаратів",— сказав він. Зі слів прем'єра, відповідні заходи передбачені програмою активізації розвитку економіки. Він зазначив, що нині на українському ринку 80 % імпортних ліків і лише 20 % —

Тенденції

Шанс для столичних інновацій

Київські виробники можуть отримати пільгове фінансування від уряду

Віталіна ГОНЧАР
"Хрещатик"

Підприємства Києва, які використовують інноваційні методи виробництва, отримають фінансову допомогу на розвиток бізнесу від міської та державної влади. Це можуть бути як компенсації кредитних ставок, так і прямі інвестиції. Відбір проєктів відбуватиметься за двома основними принципами — вони мають бути інноваційними та прибутковими.

За підсумками засідання комітету економічних реформ КМДА Департамент промисловості та розвитку підприємства розпочав збір та оцінку інноваційних проєктів від підприємств, установ та організацій столиці. Усі прогресивні ідеї з розвитку виробництва у місті, реалізація яких неможлива через брак коштів, отримали шанс на державну фінансову підтримку. Про це повідомив голова КМДА Олександр Попов.

"Сьогодні вкрай важливим є питання активізації та підтримки столичного виробника. Мені було дуже приємно почути на засіданні уряду, що під це вперше на державному рівні будуть виділені реальні фінансові ресурси. Потрібна нормальна система кредитування і підтримки ініціатив, які є у бізнесу, пов'язаних з реалізацією різних інноваційних проєктів. Такий механізм відпрацьований зараз і, гадаю, уряд незабаром його представить. Але вже сьогодні нам потрібно підключатися до формування таких ідей, які будуть підтримані на державному рівні. Якщо ми залучимо державний ресурс щодо пільгового кредитування таких проєктів, ми обов'язково отримаємо позитивний результат",— зазначив Олександр Попов.

Нагадаємо, уряд затвердив Державну програму з активізації розвитку економіки на 2013-2014 роки. На її реалізацію планують спрямувати 380 мільярдів гривень. "Державні гарантії, прямі інвестиції, компенсація кредитних ставок складуть 50 мільярдів гривень",— пояснив глава уряду Микола Азаров.

"Це дуже важливий сигнал від влади. Адже таким чином у підприємців з'являться кошти для впровадження інновацій у виробництво. Київ вже тривалий час проводить підтримку бізнесу, компенсуючи відсотки за кредитами. За два попередні роки через кризу ми витратили на це не надто багато грошей — приблизно 10 мільйонів гривень, у 2013 плануємо спрямувати 30 мільйонів гривень",— розповіла "Хрещатику" директор Департаменту промисловості та розвитку підприємництва Людмила Денисюк.

Вона також повідомила, що зі своїми проєктами підприємці можуть звертатися до відділу науково-технічної та інноваційної політики. Контакти — на сайті КМДА. Основні вимоги до проєктів — вони мають бути інноваційними й обов'язково прибутковими.

Департамент також проінформував про нинішній стан промислового виробництва у столиці. Обсяг реалізованої промислової продукції у минулому році зріс на 14,1 % відносно 2011 року. Однак саме виробництво пішло дещо на спад — індекс промислової продукції за січень-грудень минулого року становив 95,9 %.

"Спад на 4,1 % відбувся за рахунок зниження обсягів в окремих галузях: виробництво харчових продуктів, напоїв та тютюнових виробів, хімічна та нафтохімічна промисловість. Найбільше зниження показників — на 25 % — відбулося у деревообробній галузі. Серед причин зниження показників — зменшення попиту на продукцію, наявність контрафакту, підвищення акцизів (тютюнові вироби), насиченість ринку імпортом, зменшення експортних поставок, неповернення ПДВ, нерівномірність проведення тендерних закупівель за кошти держбюджету",— повідомляють у прес-службі профільного департаменту.

Аби стимулювати київських виробників, КМДА торік збільшила суму закупівель їх товарів до 700 млн грн. Це у 4,2 разу більше, ніж за попередній рік. Голова КМДА Олександр Попов провів 16 виїзних нарад на об'єктах промисловості столиці. Для вирішення їх проблем він надав 78 доручень, з яких 64 на сьогодні виконано, робота над 14-ма триває. Затримка виникла лише з земельними питаннями: як відомо, порядок оформлення земельних ділянок затвердили лише 28 лютого нинішнього року.

Цьогоріч у січні відносно аналогічного періоду 2012-го збільшення промислових обсягів відбулося за рахунок підприємств з виробництва хімічної продукції, фармацевтичних препаратів, текстилю. "Чому такий значний ріст демонструє легка промисловість? Тому що держава ліквідувала на 10 років податок на прибуток. Це ще раз свідчить, якою важливою є підтримка з боку уряду, і який позитивний ефект вона може дати",— зауважила Людмила Денисюк ●

вітчизняних. "Ми хочемо цей відсоток змінити",— підкреслив Азаров, додавши, що дистриб'ютори мають налаштуватися на те, щоб заводити тільки ті препарати, які не виробляються в Україні ●

Другу чергу комплексу "Зелений острів" завершать цього року

Компанія "Радіант" має намір здати в експлуатацію 2-гу чергу житлового комплексу "Зелений острів" на вулиці Танковій, 1 у Шевченківському районі столиці в липні-вересні 2013 року. У складі 2-ї черги комплексу один 24-поверховий будинок. Будівництво комплексу почалося в березні 2011 року. Торік "Радіант" здав в експлуатацію 1-шу чергу комплексу, повідомляють "Українські новини" ●

У Києві видано 37 тисяч безкоштовних електронних ключів

Столична податкова служба звертає увагу, що, починаючи з лютого цього року, суб'єктам зовнішньоекономічної діяльності

надано можливість використовувати ключі електронного цифрового підпису Акредитованого центру сертифікації ключів Інформаційно-довідкового департаменту податкової служби України. Таким чином, отримавши безкоштовні електронні ключі, клієнти Акредитованого центру можуть без жодних обмежень та застережень використовувати їх у програмному забезпеченні "QDPProfessional" для оформлення електронних, вантажних митних декларацій та інших електронних документів, що надаються при митному оформленні товарів та транспортних засобів. Загалом з початку року столичними клієнтами Акредитованого центру сертифікації ключів стали 5,5 тисячі юридичних та майже 13 тисяч фізичних осіб, які отримали близько 37 тисяч електронних ключів. Столична податкова запрошує всіх, хто ще не отримав електронні ключі, завітати до представництв АЦСК ІДД ДПС у центрах обслуговування платників податків. Всю необхідну інформацію розміщено на суб-сайті ДПС Києва у банері "Акредитований центр сертифікації ключів" ●

Кінопрем'єри тижня

"Оз: Великий та Могутній"

У новій фантастичній стрічці студії Disney режисер Сем Реймі показує, як схильний до шахрайства цирковий фокусник Оскар Діггс (Джеймс Франк) потрапляє з Канзасу до чарівної країни Оз зі столицею в Смарагдовому місті. Йому належить стати тим самим Великим і Могутнім чарівником, якого чекає вся країна. Однак спочатку Діггс зустрічається з трьома чародійками — Еванорой, Теодор та Глінді, які сумніваються в ньому. Головному героєві доведеться подолати безліч перешкод, використати весь арсенал своїх "магічних" навичок і, звичайно ж, змінитися на краще. Бюджет фільму склав 20 мільйонів доларів, що допомогло створити неймовірні ландшафти країни Оз і безліч химерних персонажів. Крім Джеймса Франка, у фільмі зайняті відомі актриси Міла Куніс, Мішель Вільямс, Рейчел Вайс ●



"Вислизаюча краса" і "Мрійники", дуже чуттєва й інтимна. Головний герой, 14-річний Лоренцо, справжній інтроверт, який замість компанії однолітків надає перевагу підвалу, де спостерігає за мурахами. Одного разу Лоренцо знайомиться із загадковою дівчиною Олівією, яка породжує в ньому нові хвилюючі відчуття ●

"Про що мовчать дівчата"

Комедія Карена Оганесяна стала своєрідною відповіддю на популярний фільм "Про що мовчать чоловіки" і російською інтерпретацією "Сексу у великому місті". Втомившись від одноманітності і нудьги в рідній Москві, чотири подруги (Олеся Судзіловська, Юлія Пересильда, Ольга Смірнова і Таїсія Вілкова) вирішують відпочити, змінивши галасливий мегаполіс на теплу Іспанію. Вони ніжаться в салонах краси, базикають на "жіночі" теми і навіть встигають потрапити в низку веселих і небезпечних пригод: від втечі з-під вінця до пограбування ●



"Ти і я"

Картина визнаного італійського метра Бернардо Бертолуччі присвячена стосункам молодих людей, як і його попередні роботи

НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА

7 березня (четвер) — 19.00 "Мартин Боруля", комедія, Іван Карпенко-Карий

8 березня (п'ятниця) — 19.00 "Момент кохання", інсценізація Тараса Жирка за творами Володимира Винниченка, слідчий експеримент, камерна сцена

8 березня (п'ятниця) — 19.00 "Весілля Фігаро", П'єр-Огюстен Бомарше

9 березня (субота) — 19.00 "Я — спадкоємець", Едуардо де Філіппо, камерна сцена

9 березня (субота) — 19.00 "Чайка", Антон Чехов, пам'яті Богдана Ступки

10 березня (неділя) — 12.00 "Попелюшка", казка-мюзикл, Євген Шварц

10 березня (неділя) — 19.00 "Увертюра до побачення", сценічна версія Андрія Приходька за новелою Івана Франка "Сойчине крило", камерна сцена

10 березня (неділя) — 19.00 "Назар Стодоля", лицарська балада, Тарас Шевченко

13 березня (середа) — 19.00 "Едіт Піаф. Життя в кредит", мюзикл, Юрій Рибчинський, Вікторія Васалатій



ТЕАТРАЛЬНА АФІША

на 7 — 13 березня

КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ДРАМИ І КОМЕДІЇ НА ЛІВОМУ БЕРЕЗІ

7 березня (четвер) — 19.00 "Глядачі на виставу не допускаються!", 3 години 40 хвилин

8 березня (п'ятниця) — 19.00 "Корсиканка", історичний анекдот, 2 години 10 хвилин

9 березня (субота) — 15.00 "Дзвінок з минулого", сучасна комедія, малий зал, 1 година 30 хвилин

9 березня (субота) — 19.00 "Брешемо чисту правду", 2 години 30 хвилин

10 березня (неділя) — 15.00 "Три сестри", мала сцена, 2 години 40 хвилин

10 березня (неділя) — 19.00 "Глядачі на виставу не допускаються!", 3 години 40 хвилин

12 березня (вівторок) — 19.00 "Чотири причини виїти заміж", 2 години

13 березня (середа) — 19.00 "Так закінчилось літо...", 2 години 10 хвилин

КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ДРАМАТИЧНИЙ ТЕАТР НА ПОДОЛІ

7 березня (четвер) — 19.00 "Звідки беруться діти", лірична комедія, малий зал Палацу "Україна"

7 березня (четвер) — 19.00 прем'єра "Амнезія", ліричний колаж, театральна гостьова

8 березня (п'ятниця) — 19.00 "Люксембурзький сад", фантазія-шансон, театральна гостьова

8 березня (п'ятниця) — 19.00 "Фараони", комедія-фарс, малий зал Палацу "Україна"

9 березня (субота) — 19.00 "Моє сторіччя", мелодрама, театральна гостьова

9 березня (субота) — 19.00 "Опера Мафіозо", музична комедія, малий зал Палацу "Україна"

10 березня (неділя) — 19.00 "Я — Марія Каллас", драма, театральна гостьова

10 березня (неділя) — 19.00 "Мертві душі", комедія за поемою М. Гоголя, малий зал Палацу "Україна"

12 березня (вівторок) — 19.00 "La bonne Appa, або Як зберегти сім'ю", комедія, театральна гостьова

13 березня (середа) — 19.00 прем'єра "Лист Богу", лірична комедія, театральна гостьова

13 березня (середа) — 19.00 "Дзеркало Сен-Жермена", комедія, Борис Акунін, малий зал Палацу "Україна"

КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ

9 березня (субота) — 19.00 "Бал у Савойї", оперета, П. Абрахам

10 березня (неділя) — 12.00 "Пригоди бременських музикантів", музична казка

10 березня (неділя) — 19.00 "За двома зайцями", оперета, В. Льїн, В. Лукашов

НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРИ ТА БАЛЕТУ УКРАЇНИ

7 березня (четвер) — 19.00 "Лебедине озеро", балет на 3 дії, П. Чайковський

8 березня (п'ятниця) — 19.00 Гала-концерт, святковий оперно-балетний концерт до Міжнародного жіночого дня

12 березня (вівторок) — 19.00 прем'єра, "Баядерка", балет на 3 дії, Л. Мінкус, з Ніною Ананішвілі та Денисом Матвієнком

13 березня (середа) — 19.00 "Євгеній Онегін", ліричні сцени на три дії, П. Чайковський, виконується російською мовою

КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР НА ЛИПКАХ

7 березня (четвер) — 19.00 "Обережно — жінки!", мелодраматична комедія, мала сцена

8 березня (п'ятниця) — 19.00 "Обережно — жінки!", мелодраматична комедія, мала сцена

9 березня (субота) — 12.00 "Король Дроздобород", музична вистава, велика сцена

9 березня (субота) — 19.00 "Шалений день", комедія, велика сцена

10 березня (неділя) — 11.00 прем'єра "Троє поросят", музична казка, велика сцена

10 березня (неділя) — 13.00 прем'єра "Троє поросят", музична казка, велика сцена

10 березня (неділя) — 18.00 "Вовки та...", кримінальна комедія, мала сцена

ТЕАТР "СУЗІР'Я"

8 березня (п'ятниця) — 19.00 "То, що скривають французи", комедія 16+ у ритмі "босанова", Жан-Жак Брікер та Моріс Ласер

9 березня (субота) — 19.00 "Самотня леді", лірична комедія, Ігор Афанасьєв

10 березня (неділя) — 19.00 "Жінка у пісках", Кобо Абе, притча

12 березня (вівторок) — 19.00 "Довершений Чарлі", Лев Хохлов, іронічна мелодрама для повнолітніх.

Dolby digital
адреса: Київ,
вул. Костянтинівська, 26
м. "КонTRACTова площа",
205-59-51 (автоматіводач),
417-27-02 (бронь),
417-30-04 (адмін.)
www.zhovten-kino.kiev.ua

7 — 13 березня

ГЕГЕМОН, КІНОМАН
ПРО ЩО МОВЧАТЬ ДІВЧАТА

МЕТРО

ОЗ: ВЕЛИКИЙ ТА МОГУТНІЙ

АНШЛАГ, КЛАСИК
ІНШЕ ЖИТТЯ ЖІНКИ КАЛЕЙДОСКОП КОХАННЯ
МАЙЖЕ ЧОЛОВІК ТИ І Я МАЙСТЕР

СОЛОДКЕ ЖИТТЯ
ДАЮ РІК МАТЧНИЙ ПАРИЖ 2013
FUTURE SHORTS: ЗИМА-2013 ЗВИЧАЙНА СПРАВА
СЕКІ І НІЧОГО ЗАЙОВО

Інформаційний спонсор

Хрещатик

ПОНЕДІЛОК

11

БЕРЕЗЕНЬ

ТРК Київ 6.00 Мультяндія 7.25, 1.50 Київ. Музика 8.00 СТН. Тижневик Профілактика на каналі до 14.00 14.00 Проглядки містом 15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00, 0.25 СТН 15.10 Т/с "Тасманиця старого моста" 16.10 В центрі уваги 16.50, 19.20, 23.20 Міська варта 17.30, 22.00, 0.50 Тимчасово доступний 18.25 Якісне життя 19.30 Столиця 21.25 Служба порятунку 23.25 Небосхил 5.00 Громадська приймальня Перший. ЕРА 6.00 Доброго ранку, Україно! 6.03 Ранкова молитва 6.05, 7.00, 8.00 Новини 6.10, 7.05, 23.15, 1.10 Спорт 6.20 Рецепти здоров'я 6.25 Агроера 6.50, 7.40 Ера бізнесу 7.15 Огляд преси 7.20 Глобайт 7.25 Країна online 7.30 Гість студії 7.45 Хочу все знати 8.15 Т/с "Чаклунка" 9.00 Підсумки тижня 9.30 Без цензури 9.55 Книто.а 10.15 Т/с "Маруся. Повернення" 11.50, 20.55 Офіційна хроніка 12.00, 13.00, 15.00, 18.20 Новини 12.10, 15.30, 18.45, 21.25 Діловий світ 12.25 Право на захист 12.45 Темний силует 13.10 Х/ф "Завтра буде пізно" 14.40 Вікно в Америку 15.15 Euronews 15.25 Наука 15.40 Легко бути жінокою 16.15 Т/с "Діти білої богини" 17.10 Т/с "Вічний поклик" 18.30 Агро-news 19.00 Шевченківський вечір 20.45 Сльоза 21.00 Підсумки дня 21.35 О. Малінін. Романси	22.50 "Трійка", "Кено", "Секунда успіху" 23.00, 1.00 Підсумки 23.25 Кіно в деталях 0.20 Від першої особи 0.40 Між рядків 1+1 6.00 ТСН 6.45 Сніданок з 1+1 7.00 ТСН 7.10 Сніданок з 1+1 7.25 М/ф "Бернард" 7.30 Сніданок з 1+1 8.00 ТСН 8.05 Сніданок з 1+1 9.00 ТСН 9.10 Сніданок з 1+1 10.10 Х/ф "В джазі тільки дівчата" 12.50 Х/ф "Діамантова рука" 14.50 Не бреші мені-3 15.55 Просто шоу 16.45 ТСН. Особливе 17.10 Т/с "Прекрасне століття. Роксолана-2" 19.30 ТСН 20.15 Т/с "Свати-6" 22.30 [роші] 23.45 ТСН 0.00 ТСН. Особливе 0.25 Т/с "Доярка з Хацапетівки-2" 2.10 Т/с "Незабутнє" 2.55 [роші] 3.45 ТСН 4.00 Не бреші мені-3 4.50 Т/с "Незабутнє" ІНТЕР 5.20 Х/ф "Мами" 7.00 Новини 7.10 Ранок з Інтером 7.30 Новини 7.35 Ранок з Інтером 8.00 Новини 8.10 Ранок з Інтером 8.30 Новини 8.35 Ранок з Інтером 9.00 Новини 9.10 Х/ф "Службовий роман" 12.40 Новини 12.55 Слідство вели... 13.50 Судові справи 14.45 Смейний суд 15.45 Некай мене 17.30 Т/с "Свати-2" 18.00 Новини 18.50 Т/с "Свати-2" 20.00 Подорожчів 20.30 Т/с "Грім"	22.25 Т/с "В зоні ризику" 0.20 Х/ф "Троші вирішують все" 2.05 Подорожчів 2.35 Жадібність 3.20 Х/ф "Троші вирішують все" ТРК Україна 6.00 Т/с "Дорожній патруль" 7.00 Події 7.20 Ранок з Україною 9.20 Т/с "Слід" 10.00 Т/с "Лягавий" 12.00 Нехай говорять 13.10 Т/с "Слід" 15.35 Щиросердне зізнання 16.00 Критична точка 17.00 Події 17.20 Т/с "Слід" 18.00 Т/с "Нервний шлюб" 19.00 Події 19.20 Говорить Україна 20.00 Т/с "Лягавий" 21.50 Х/ф "Медальйон" 23.45 Х/ф "Куленепробивний чернець" НОВИЙ КАНАЛ 6.00 Т/с "Як сказав Джин" 6.05 Очевидець. Шокуєче 6.35, 7.10, 7.40, 8.45 Підіом! 6.45 Піранії 7.30, 8.30 Репортер 9.00 Х/ф "Блондинка в законі-2" 11.00 Т/с "Вороніни" 13.20, 14.30 Kids' Time 13.25 М/с "Кітпес" 14.40, 15.50 Teen Time 14.50 Т/с "Друзи" 16.00 Т/с "Кадетство" 16.50 Т/с "Світлофор" 18.00 Т/с "Вороніни" 19.00 Репортер 19.20 Піранії 19.40 Спортрепортер 20.00 Т/с "Щоденник лікаря Зайцевої-2" 21.00 Т/с "Вороніни" 22.00 Ревізор-2 0.10 Репортер 0.20 Спортрепортер 0.40 Т/с "Щоденники вампіра-2" 1.30 Т/с "Еврика" 2.10 Т/с "Різаллі і Айлс" 2.50 Служба розшуку дітей 2.55 Т/с "Школа" 3.15—5.10 Зона ночі	ICTV 5.15 Служба розшуку дітей 5.25 Світанок 6.30 Ділові факти 6.40 Т/с "Таксі" 7.00 Т/с "Пікса + Рома" 7.40 Ділові факти 7.45 Факти тижня 8.45 Факти. Ранок 9.15 Надзвичайні новини 10.10 Т/с "Брат за брата" 12.25 Анекдоти по-українськи 12.45 Факти. День 13.00 Анекдоти по-українськи 13.05 Т/с "Прокурорська перевірка" 14.15 Т/с "Пристрасті за Чапаєм" 16.40 Т/с "Брат за брата" 18.45 Факти. Вечір 19.25 Надзвичайні новини 20.10 Т/с "Пристрасті за Чапаєм" 22.15 Т/с "Прокурорська перевірка" 23.25 Свобода слова 1.25 Надзвичайні новини 2.15 Про-Зікове.а 2.25 Свобода слова 3.55 Світанок ТОНІС 6.00 Цей дивовижний світ 6.30 Світ за тиждень 7.00 Ранкове еспресо 8.30 Світ за тиждень Профілактика на каналі до 14.30 14.30 Цей дивовижний світ 15.00 Соціальний пульс 15.30 Світські хроніки 16.00 Цей дивовижний світ 16.50 Алло, лікарю! 17.45 Одно-єдина. Н. Мордохова 18.30 Соціальний пульс 18.50 Економічний пульс 19.00 У гостях у Д. Гордона 20.00 Вузол 21.00 Соціальний пульс 21.25 Економічний пульс 21.35 Б. Щербаків. "Хто ходить в гості вранці..." 22.40 Неймовірні подорожі 23.40 Мініатора в природі 1.00 Ажурні мелодії 1.10 Х/ф "Голе викриття" 2.30 Х/ф "Ліпні забави" 3.40 Цей дивовижний світ 4.00 Мініатора в природі 5.00 Ранкове еспресо	5-й КАНАЛ 6.30, 18.40, 3.30 Київський час 6.45, 7.45, 18.50, 23.40, 0.30, 3.20 Час спорту 6.50, 7.35, 23.45, 0.35, 2.35, 3.25, 4.15 Огляд преси 7.00—1.00 Час новин (щогодини) 7.15, 8.10, 22.40, 23.20, 0.15, 2.30, 3.15 Бізнес-час 7.20 Авіопілот-новини 7.40, 8.40 Трансмiсія-новини 8.20, 3.40 Ранок із зіркою 9.15, 13.10, 14.10 5 елемент 10.15 Велика політика 11.15 Підсумки тижня 12.15 Новостемтер 15.15 Мамина школа 16.10 Вікно в Європу 16.45 Мотор 17.15 Дрoбів-новини 17.25 У кабінетках 18.15 Територія закону 19.30, 20.10, 21.10, 1.10, 5.10 Час. Підсумки дня 21.40, 3.00, 4.00 Час-тайм 22.15, 2.40 Податковий щоденник 22.45 Хроніка дня 23.30, 0.25 Сітте news 4.20 Не перший погляд 4.40 Кіно з Я. Соколовою 5.00 Час новин НТН 6.10 Легенди кримінального розшуку 6.40 Х/ф "Бранець" 6.40 Х/с 8.05 Агенти впливу 9.00 Православні святи 10.45 Х/ф "Згряс" 14.55 Т/с "Сліпний-3" 18.30 Випадковий свідок 19.00 Свідок 19.30 Т/с "Літєйний" 21.45 Т/с "Криміналісти. Мислити, як злочинець" 22.45 Т/с "C.S.I. Лас-Вегас" 23.45 Свідок 0.15 Х/ф "Скарби Да Вінчі" 1.50 Свідок 2.20 Т/с "Чисто англійські вбивства" 4.00 Свідок 4.30 Ревізійні докази 4.55 Уроки тітоньки Сови 5.15 Правда життя	СТБ 5.30 Чужі помилки. Квітка смерті 6.15 Все буде добре! 8.00 Неймовірна правда про зірок 9.40 Х/ф "Зітти і Піта" 12.50 Майстершф-2 16.00 Все буде добре! 18.00 Вікна. Новини 18.20 Неймовірна правда про зірок 19.55 Слідство ведуть екстрасенси 20.55 Т/с "Рівняння любові" 22.00 Вікна. Новини 22.25 Детектор брехні-3 23.20 Битва екстрасенсів 0.25 Т/с "Доктор Хаус" 1.20 Х/ф "Сільська комедія" 3.10 Краще на ТБ 3.15 Нічний ефір ОРТ-Україна 5.00 Новини 5.05 Добрий ранок! 9.00 Новини 9.15 Контрольна закупівля 9.50 Жити здорово! 10.55 Модний вирок 12.00 Новини 12.15 Час обідати! 12.55 Доброго здоров'ячка! 14.00 Інші новини 14.20 Зрозуміти. Пробачити 15.00 Новини 15.15 Т/с "Торговий центр" 17.00 Я подюю на розлучення 18.00 Новини 18.40 Давай одружимося! 19.55 Нехай говорять 21.00 Час 21.30 Т/с "Рівняння любові" 23.25 Вечірній Ургант 0.25 Свобода і справедливість 1.00 Нічні новини 1.15 Нехай говорять 2.10 Давай одружимося! 3.15 Т/с "Торговий центр" 4.00 Новини 4.05 Т/с "Торговий центр" РТР ПЛАНЕТА 4.00 Ранок Росії 8.05 Шукачі 9.00 Вісті 9.30 1000 дрібниць 10.15 Про найголовніше 11.00 Т/с "Ефросинія. Тайгова любов" 12.00 Вісті 12.30 Вісті. Москва	12.50 Вісті. Чергова частина 13.00 Справа Х. Слідство продовжується 14.00 Т/с "Тасманиці інституту шляхетних дівчат" 15.00 Вісті 15.30 Вісті. Москва 15.50 Вісті. Спорт 15.55 Т/с "Чужі таємниці. Пори року" 16.40 Т/с "Циганочка з виходом" 17.40 Вісті. Москва 18.00 Вісті 18.30 Прямий ефір 19.20 Т/с "Вероніка. Утікачка" 21.05 Т/с "По гарячих слідах" 22.05 Поліграф 23.00 Т/с "В лісах і на горах" 23.50 Дівчата 0.30 Вісті + 0.50 Х/ф "Адам одружується з Єврою", с. 1 2.15 Вісті.ru 2.30 Прямий ефір 3.10 Т/с "Ефросинія. Тайгова любов" НТВ СВІТ 4.00 НТВ вранці 6.10 Т/с "Повернення Мухтара-2" 8.00 Сьогодні 8.25 О. Журбін. Мелодії на згадку 9.05 Х/ф "Батьки" 11.00 Сьогодні 11.35 До суду 12.35 Суд присяжних 13.35 Надзвичайна подія 14.00 Сьогодні 14.30 Суд присяжних. Остаточний вердикт 15.35 Т/с "Охоронець" 16.35 Надзвичайна подія 17.00 Сьогодні 17.30 Т/с "Прокурорська перевірка" 18.35 Говоримо і показуємо 19.25 Т/с "Москві дияволи. Смерч" 21.15 Сьогодні 21.40 Т/с "Павутинна" 23.35 Т/с "Столиця гріха" 1.25 Т/с "Прокурорська перевірка" 2.35 Говоримо і показуємо 3.30 Кримінальна Росія. Сучасні хроніки	ТЕТ 6.00 Єралаш 6.30 Телешуки 7.00 Лєнтєвє 7.30 М/с "Дашо-спідопиг" 7.55 Мультік з Лунтиком 8.25 М/с "Дашо-спідопиг" 9.00 Т/с "Кремлівські курсанти" 10.00 Т/с "Всі жінки — відьми" 11.00 Т/с "Та, хто говорить з примарами" 12.00 Т/с "Еллі МакБін" 13.00 У Тєтє татє! 13.40 Т/с "Моя прекрасна няня" 14.45 "Дєвчє молодєжє!" 15.45 Вайфайтєри 16.25 Т/с "Чемпіонки" 17.25 10 кроків до любові 18.30 Одна за всіх 19.30 Богиня. Нова колекція 19.55 Т/с "Вісімдесяті" 20.35 "Дєвчє молодєжє!" 21.00 Віталькє-2 22.00 Велика різниця 22.25 Т/с "Вісімдесяті" 23.00 Дурнєв + 1 23.30 Анекдоти 0.00 Т/с "Припуток" 1.00 Твоє мамє! 1.25 Вайфайтєри 1.50 Бабуні і дідуні 2.15 До світанку К1 6.00 Ранок на К1 7.30 М/ф 9.50 Х/ф "М + Же" 11.15 Х/ф "Готель для собак" 13.10 Поборєно в Україні 14.25 Званє вєчєрє 15.25 KBK 18.00 Званє вєчєрє 19.00 Шопінг-монстри 20.00 Лямур Тужур 21.00 Розсміши комікє 22.00 Х/ф "Між небом і землею" 23.45 Х/ф "Хлопчик в дівчинці" 1.20 Х/ф "Вікі Крістіна Барселона" 2.50 Нічнє життє 2+2 8.00 Х/ф "Навколо світу за 80 днів" 10.40 Х/ф "Бєзоднєя" 14.00 Т/с "М.У.Р." 18.00 Зобіжнє вїдєо	19.00 Божевільне відео по-українськи 20.10 Зобіжнє вїдєо 20.35 Памєта прїродї 21.00 Новини 2+2 21.25 Божевільне відео по-українськи 23.10 Х/ф "Щурї" 1.05 Х/ф "Ніч терору" 2.50 Дорожні вїїни 3.25 Х/ф "Кам'яна душа" ПЛЮС ПЛЮС 6.00, 13.30, 23.30, 4.00 М/ф 7.00, 16.30, 22.00 М/с "Orri і кукарачі" 7.30 М/с "Блїпка Майя в 3D" 8.00, 10.30 М/с "Дружба — це диво" 8.30 М/с "Клуб Міккі-Мауса" 9.00 М/с "Нові пригоди Вінні-Пуха" 9.20 М/с "Умїлєць Мєнї" 9.45 М/с "Джєйк і піратї Нєтлєндї" 11.00 М/с "Малєнькє королївство Бєнє і Хоплї" 11.30 М/с "Пригоди Льолєкє і Болєкє" 12.00 М/с "Пригоди Рєкєсє" 12.30 Марві Хаммєр 13.00 Робот Зїк у свїті твєрїн 14.45 Єралаш 15.30 Т/с "Ханна Монтана" 17.00, 21.30 М/с "Дивовижний світ Гамболє" 17.20 М/с "Обєрєжнє, вєдмєдї!" 18.00 М/с "Фїнєс і Фєрб" 18.35 М/с "Рїбологїя" 19.00 М/с "Амєріканськїй дракон. Джєйк Лонг" 19.30 М/с "Чорний пацц" 20.30 М/с "Чїн і Дєйл пєспїаєют на допомєгу" 22.30 Знімалє мамє 0.00 Т/с "Пригоди Шєрлокє Холмєсє" 2.00 М/с "Сїмпсонї"
--	--	---	--	---	--	---	--	---

